
Id: JPKVR-YJPSW-HIDJZ-WEVSH-TCKQW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV/145/11
RADY GMINY ŻARY

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Żary na rok 2012 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zmianami) oraz art.10 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii( Dz. U. z 2005 NR 179, poz1485 ze zmianami) uchwala 
się co nastepuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok , który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1.01.2012. 



Id: JPKVR-YJPSW-HIDJZ-WEVSH-TCKQW. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XV/145/11

Rady Gminy Żary

z dnia 29 grudnia 2011 r.

Załącznik do Uchwały .......2011 Rady Gminy w Żarach z dnia ....2011 w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych na rok 2012 jest 
kontynuacją Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii za rok 2010 i 2011 

I. Podstawy prawne regulujące zagadnienia z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii 
zapisane są w następujących aktach: 

1. Ustawa z dnia 25 października 1982 r. ) o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 
U. z 2007r., Nr 70, poz.473 z późniejszymi zmianami). 

2. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. ) o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami). 

3. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U.z 2010 r., Nr 
234, poz. 1536 z późniejszymi zmianami). 

4. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r., Nr 70, poz. 473 z późniejszymi 
zmianami). 

5. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r., Nr180, poz. 1493 
z późniejszymi zmianami). 

6. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii( Dz. U. z 2005 NR 179,poz1485 ze 
zmianami) 

7. Zgodnie z w/w aktami prawnymi prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych i narkomani należy do zadań własnych gmin. W szczególności zadania te obejmują: 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkotykowych w szczególności dla dzieci i młodzieży 

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych. 

5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy oraz 
występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

8. Wyżej przytoczone akty prawne nakładają na organy administracji rządowej i jednostki samorządu 
terytorialnego obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych 
oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów 
w zakresie sposobu spożywania tych napojów, a także działań na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, 
przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności w tym 
zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy. 

II. Cele, zadania i metody realizacji programu 

1. Celem podstawowym programu jest zmniejszenie problemów alkoholowych i narkomanii na terenie Gminy 
Żary 



Id: JPKVR-YJPSW-HIDJZ-WEVSH-TCKQW. Podpisany Strona 2

2. Cele szczegółowe: 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy prawnej i psychospołecznej 
z uwzględnieniem ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży 

4) Wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych lub 
narkomani. 

3. Zadania programu w obszarze porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom 
społecznym: 

1) Upowszechnianie informacji o dostępie i formach pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu 
oraz członków ich rodzin. 

2) Budowanie skutecznych form kontroli społecznej i prawnej nad szkodliwymi formami zachowania osób 
nadużywających alkohol ze szczególnym uwzględnieniem programów w rodzinie. 

3) Realizacje profilaktycznych programów edukacyjnych wpływających na postawy i umiejętności ważne dla 
trzeźwego życia, a w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

4) Szkolenie przedstawicieli GKRPA w zakresie nowoczesnych strategii i metod rozwiązywania problemów 
uzależnień. 

5) Wspieranie działalności środowisk, organizacji oraz stowarzyszeń zajmujących się rozwiązywaniem 
problemów uzależnień. 

6) Systematyczna kontrola działalności gospodarczej w zakresie handlu napojami alkoholowymi. 

7) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 14 ustawy 
i występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

4. Zadania programu w obszarze pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób: 

1) Wspieranie instytucjonalnych form opieki i terapii np. (świetlice środowiskowe). 

2) Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć integracyjnych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

3) Prowadzenie działań na rzecz pomocy osobom potrzebujących, w tym żywności i pomocy rzeczowej. 

4) Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. 

5) Wspieranie instytucjonalnych form opieki i terapii osób z problemami alkoholowymi lub narkomani 
w szczególności osób bezdomnych . 

III. Zasady finansowania programów , uczestnicy programów oraz zasady wynagradzania członków Komisji 

1. Na realizację Programu w 2012 roku przeznacza się środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych , wnoszone do budżetu gminy poprzez podmioty prowadzące 
sprzedaż. 

2. Dodatkowymi środkami na realizację programu będą fundusze GOPS w Żarach przeznaczone na pomoc 
rzeczową dla rodzin obarczonych problemem alkoholowym. 

3. Jednostką odpowiedzialną za realizację programu jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

4. Realizację poszczególnych zadań programu wspierać będą: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

2) Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty określone w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie 

3) Placówki oświatowe na terenie Gminy 



Id: JPKVR-YJPSW-HIDJZ-WEVSH-TCKQW. Podpisany Strona 3

4) Powiatowa Komenda Policji 

5) Sołectwa 

6) Placówki Służby Zdrowia 

5. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomani 
w Gminie Żary. 

1) Za udział w posiedzeniach Komisji oraz zespołów problemowych przysługuje jej członkom wynagrodzenie 
w wysokości 250.00 zł . 

2) Wypłata następuje na podstawie podpisu na liście obecności potwierdzonej przez przewodniczącego komisji 
lub jego zastępcę. 

3) Członkom Komisji przysługuje tylko jedno wynagrodzenie niezależnie od liczby odbytych w danym miesiącu 
posiedzeń. 

IV. Wykaz zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkotykowych w Gminie Żary 

1) Dotacje dla organizacji pozarządowych realizujących zadania z zakresu ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych w Gminie Żary - 69.000zł 

a) organizacja zajęć popołudniowych dla dzieci i młodzieży-świetlice Środowiskowe - 20.000zł 

b) Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży - 19.000zł 

c) Poradnictwo , pomoc specjalistów dla rodzin z problemem alkoholowym- Punkty Interwencji Kryzysowej 
- 20.000zł 

d) Wsparcie dla osób bezdomnych problemem alkoholowym - 10.000zł 

2) Szkolenia , programy profilaktyczne - 11.000zł 

3) Organizacja imprez ,festynów - 8.000zł 

4) Opinie lekarskie dla osób uzależnionych, koszty postępowania sądowego - 7.000zł 

5) Wynagrodzenie dla członków GKRPA - 15.000zł 

6) Materiały biurowe i zwrot kosztów podróży - 5.000zł 

7) Profilaktyka problemu narkomanii - 5.000zł 

Razem 120.000zł 


